
令和５年８月２４日

中 学 校 長 様

県立新潟中央高等学校長

小 竹 聖 一

令和５年度 新潟中央高等学校 食物科体験入学について（ご案内）

残暑の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本

校の教育活動にご理解をいただき感謝申し上げます。

さて、本校は県内唯一の食物科を設置しており、恵まれた施設設備を活かし、専門教育の充実

と上級学校への進学を目指した教育に取り組んでいます。

つきましては、食物科について理解を深めていただく機会として、下記のとおり、体験入学を

実施します。ご多用のこととは存じますが、多くの生徒、保護者、教職員の方々にご参加いただ

きますようご案内申し上げます。

なお、今年度も地区ごとに開催日を分け、分散した形で開催いたします。

記

１ 開催日時と参加中学校について

令和５年10月17日（火） 新潟市（西区・北区・江南区・秋葉区・南区）の中学校、

令和５年10月18日（水） 新潟市（中央区・東区・西蒲区）の中学校、新潟市以外の中学校

受付10：00～ 開会10：30～11：40（終了予定）

上記の地区に分けて開催いたします。やむを得ず、該当の日にちに参加できない場合は、

別の地区の開催日に参加してください。

２ 会 場 県立新潟中央高等学校

（新潟市中央区学校町通２番町5317番地１ TEL025-229-2191）

３ 対 象 食物科を志望する中学３年生とその保護者及び教職員

４ 日 程 ※２日間とも同じ日程で行います。

（１）受 付 10：00～10：30（音楽ホール入口）

（２）施設見学 10：30～11：40

校長挨拶および学科説明

食物科紹介

質疑応答・アンケート記入

その後、解散



５ 申 込 方 法

（１）別紙「体験入学参加申込書」により、ＦＡＸで申し込んでください。

（２）申込書欄不足の場合は増し刷りしてください。

（３）申込先

県立新潟中央高等学校

ＦＡＸ （０２５）２２９－２２０１

６ 申 込 締 切 令和５年９月２２日（金）

７ そ の 他

（１）当日の受付は、代表者が行ってください。

（２）筆記用具、内履きを持参してください。

（３）公共交通機関をご利用ください。校地内には参加者用･引率用の駐車場はありません。

近隣の有料駐車場をご利用ください。くれぐれも、近隣の銀行・店舗敷地等へ駐車し

ないようお願いします。

（４）参加する生徒の安全について責任のもてる教職員または保護者による引率をお願いし

ます。

（５）ご不明な点は、下記担当までお問い合せください。

担当 副校長 小林 靖明
TEL 025-229-2195（直通）

025-229-2191（代表）


